
گروه شهرستان ها

 هر چند با شروع وزش بادهای ۱۲۰ روزه که به دلیل 
استمرار قهر طبیعت ۱۷۰ تا ۱۹۰ روزه هم شده است، 
وقوع توفان و گردباد در خراسان جنوبی دور از ذهن نیست 
و مردم نیز با وزش این بادها خو گرفته اند، اما امسال به 
واسطه رخداد خشک ترین سال نیم قرن حاضر، اوضاع 
از دیگر سال ها بدتر و روزهای ناسالم در استان رو به 
فزونی گذاشته است و از این پس هم بیش از این شاهد 
وقوع توفان ، گرد و خاک و تیره شدن آسمان در خراسان 
جنوبی خواهیم بود. در چنین شرایطی می طلبد بیش از 
این ها منابع اعتباری مقابله با پدیده گرد و غبار ، ریزگردها 
، بیابان زایی و همچنین امکانات و تجهیزات پایش هوا در 
استان افزایش یابد تا از این نظر مردم خراسان جنوبی و 

کشاورزان و دامداران و... کمتر متضرر شوند.

وزش باد شدید تا پایان هفته
بر اساس پیش بینی هایی که جمعه گذشته انجام شد، 
وزش باد از عصر شنبه استان را در بر گرفت و روز گذشته 
شدت یافت تا جایی که توده ای بزرگ از گرد و خاک 

آسمان شهرها و به خصوص مرکز استان را    فرا  گرفت.
کارشناس اداره کل هواشناسی استان گفت: مطابق با 
الگوی نقشه های هواشناسی با شروع فعالیت باد های 
۱۲۰ روزه تا پایان هفته شاهد وزش باد در نقاط مختلف 

استان خواهیم بود.
»زارعی« با اشاره به این که وزش باد و گرد و خاک در استان 
سبب کاهش دید افقی و کاهش کیفیت هوا می شود 
افزود: روز گذشته دید افقی در سربیشه به 3۰۰ متر رسید 

و امکان این که کمتر از این باشد هم وجود دارد.
وی با اشاره به این که در مرزهای شرقی امروز و فردا شاهد 
وقوع توفان و باد های شدید خواهیم بود ،گفت: سرعت 
ورزش باد در ایستگاه فتح آباد فردوس به ۱۱۰ کیلومتر 

بر ساعت رسید.
او با اشاره به این که این وضعیت خسارت هایی را هم در پی 
خواهد داشت، افزود: به لحاظ دمایی از فردا تا پایان هفته 

هوا خنک تر خواهد شد.

هشدار برای مقابله 
مدیرکل مدیریت بحران استانداری هم با اشاره به این که 
وزش بادهای شدید در استان تا روز جمعه ادامه خواهد 
داشت، گفت: با توجه به شدت این بادها به طور حتم 

خساراتی هم خواهیم داشت که با پاپان یافتن این پدیده 
اطلاع رسانی خواهد شد.

»میر جلیلی« با اشاره به این که رخداد این پدیده در کل 
شهرستان ها محسوس است، ادامه داد: شدت این بادها 
در شهرستان های نهبندان، زیرکوه ، سربیشه و درمیان 

بیشتر است.
به گفته وی در شرایط فعلی فقط هشدار داده می شود چرا 
که این رخداد کاهش دید افقی را به دنبال خواهد داشت و 
بنابراین از هم استانی ها درخواست داریم که از سفرهای 
غیر ضروری در این مدت حتی به روستاها پرهیز کنند و 
کشاورزان، دامداران و مرغداران هم از سازه های ایمن 

برای مقابله با این پدیده استفاده کنند.

33 روز نامطلوب
رئیس اداره امور آزمایشگاه های اداره کل حفاظت محیط 
زیست استان نیز با اشاره به این که شاخص های کیفیتی 
هوا شامل پاک، قابل قبول، ناسالم برای گروه های 
حساس، ناسالم ، بسیار ناسالم و خطرناک است، گفت: 
در سه ماه ابتدای امسال 33 روز کیفیت هوای نامطلوب 
را در استان شاهد بودیم به این  معنا که وضعیت کیفیت هوا 
از مرحله ناسالم برای گروه های حساس به بعد بوده است.
»هاشم آبادی« با بیان این که با توجه به تداوم خشکسالی ها 
افزایش آمار روزهای نامطلوب دور از انتظار نیست، افزود: 
این که پیش بینی شود تعداد روزهای نامطلوب هوایی در 

تابستان چند روز خواهد بود، امکان ندارد.
به گفته وی برای مقابله با این پدیده هم اعتبارات از تهران 
تخصیص داده می شود که در سال ۱4۰۰ هنوز اعتبار 

خاصی برای این موضوع در نظر گرفته نشده است.
وی با اشاره به این که آمارها بر اساس رصد شهرهایی بوده 
است که ایستگاه داریم ، افزود: در استان پنج ایستگاه 
پایش کیفی هوا فعال است که دو ایستگاه در بیرجند، یکی 

سرایان ، یکی زیرکوه و یکی نهبندان ایجاد شده است.
به گفته وی خراسان جنوبی از نظر آلاینده های گازی 
مشکلی ندارد و شاخص آنالیز هوا بیشتر گرد و غبار 
است که با توجه به پدیده خشکسالی و وزش بادهای 
داخل و خارج استان رخ می دهد و در این هفته با توجه به 
هشدارهای هواشناسی برخی نقاط استان را تحت تاثیر 

خود قرار داده است.
او همچنین با اشاره به هزینه های بالا برای راه اندازی 
ایستگاه های پایش هوا افزود: هزینه نگهداری و راهبری 
ایستگاه ها بسیار بالا و نیاز است بیشتر مورد حمایت قرار 
گیریم.به گزارش خبرنگار ما بر اساس اطلاعات سامانه 
پایش کیفی هوای کشور که در دسترس عموم قرار دارد، 
در آماری که این سامانه روز گذشته بارگذاری کرده بود 
شاخص کیفیت هوا در شهر بیرجند ۷6 در وضعیت قابل 
قبول، نهبندان ۱8۷ در وضعیت ناسالم، حاجی آباد 
زیرکوه ۱۰۲ ناسالم برای گروه های حساس، سرایان 

38۷ خطرناک بود.
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گزارشی از حوادث دیروز

استان زیر توفان های موسمی

رئیس اداره امور 
آزمایشگاه های 

اداره کل حفاظت 
محیط زیست: 

 در 3 ماه ابتدای 
امسال 33 روز 

کیفیت هوای 
نامطلوب را در 
استان شاهد 
بودیم به این 

معنا که وضعیت 
کیفیت هوا از 
مرحله ناسالم 

برای گروه های 
حساس به بعد 

بوده است

ازگوشه و کنار استان با خبرنگاران

هدیه ای برای کودکان آبیز
آیین بهره برداری از ساختمان اهدایی ورثه مرحوم حسن زاده و همسر وی به 
کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان با حضور مدیرکل کانون و جمعی از 

مسئولان شهرستان زیرکوه برگزار شد.
مدیر کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان دراین مراسم گفت: انجام این 
گونه اقدامات در آبیز که پیشینه فرهنگی قوی دارد بار دیگر نشان دهنده توجه 
ویژه مردم این خطه به مسائل فرهنگی است که در جای خود هم ارزشمند است 

و هم باقیات صالحات دارد .
»حمیدی« افزود: در آینده نزدیک شاهد ارتقا و راه اندازی اولین مرکز فرهنگی، 
هنری ثابت کانون با ارائه خدمات بیشتر و گسترده تر در زمینه های فرهنگی، 

هنری و ادبی و کتابخانه ای در زیرکوه و شهر آبیز خواهیم بود.
به گزارش»خراسان جنوبی« ارزش ریالی این ساختمان حدود چهار میلیارد 

ریال است.

بقچه خبری فرماندار برای شوسفی ها

فرماندار نهبندان در جلسه بررسی مسائل و مشکلات شهر شوسف بقچه خبری 
را برای مردم این خطه گشود.

»بیکی« این طور اعلام کرد که اعتبارات شهرداری شوسف امسال در کمیته 
برنامه ریزی افزایش یافت تا در دوره جدید اقدامات شایسته و بایسته ای انجام 

دهند.
او با بیان این که سال گذشته 5۰۰ میلیون تومان اعتبار افزون بر اعتبارات 
کمیته برنامه ریزی، در اختیار شهرداری شوسف قرار گرفته است که برای 
احداث پارک ها و امکانات تفریحی هزینه می شود، افزود: برای میدان ورودی 
شهر شوسف پیگیری های زیادی انجام شد و مصوب شورای ترافیک استان و 
شهرستان را گرفت و با بیش از ۹ میلیارد و 8۰۰ میلیون تومان قرارداد منعقد 
شد که در حال انجام است. مقام عالی دولت در نهبندان در خصوص تقاضای 
آرد در شهرستان، گفت: بر اساس سرشماری سال ۹5، جمعیت شهرستان 
5۱ هزار و 44۹ اما جمعیت کنونی 54 هزار نفر است که سه هزار نفر افزایش 
جمعیت داشته ایم بنابراین سهمیه آرد بر اساس 54 هزار نفر توزیع می شود و 

نباید کمبودی داشته باشیم.
همچنین افزایش سهم نان در سبد خانوارها به دلیل هزینه های سنگین بقیه 
اقلام و مصارف غیرانسانی را دلیل کمبود آرد دانست و ادامه داد: در نهبندان 
5۹8 تُن آرد ماهانه توزیع می شود.بیکی، از خلع ید زمین های واگذار شده به 
متقاضیان مجتمع دامداری اطلس شوسف در صورت ساخته نشدن خبر داد و 
گفت: مزایده زمین های تجاری شهر شوسف در صورت تقاضا و مساعدت بنیاد 
مسکن انجام خواهد شد.بنابراین گزارش، در ابتدای جلسه امام جمعه شوسف، 
بخشدار، اعضای شورای اسلامی و شهردار شوسف به بیان دغدغه ها پرداختند.

بررسی نتایج 
واکسیناسیون دامی 

میزان اثربخشی واکسیناسیون انجام شده در 
دام های سبک نهبندان با اجرای طرح پایش 

سرمی بروسلوز مورد ارزیابی قرار گرفت.
»آهنی« سرپرست شبکه دامپزشکی نهبندان 
گفت: در این طرح از دام های سبک واجد شرایط 
که توسط گروه های دام پزشکی شهرستان مورد 
مایه کوبی بروسلوز قرار گرفته بودند به صورت 
تصادفی خونگیری و نمونه ها پس از تهیه سرم 
به آزمایشگاه اداره کل دامپزشکی استان ارسال 
شد تا پس از بررسی درخصوص بررسی کیفیت 
عملکرد و میزان اثربخشی واکسن تصمیم گیری 

لازم انجام شود.

هموار شدن محور 
طبس- اصفهان

 عملیات اجرای روکش آسفالت گرم قطعه سوم 
محور شریانی طبس - اصفهان به اتمام رسید.

رئیس اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای طبس 
گفت: این پروژه در حدفاصل کیلومتر ۲5 تا ۲8 و 

همچنین کیلومتر 3۷ تا 38  این محور اجرا شد.
»حیدری« افزود: سال گذشته دو مقطع آسیب 
دیده این محور به طول ۹ کیلومتر و در روز های 
اخیر نیز عملیات عمرانی روکش آسفالت گرم 

قطعه سوم اجرایی شد.

روستاییان استان 
نیازمند یارانه ویژه

اگر منصفانه نگاه کنیم، دولت باید یک یارانه ویژه 
به روستاییان خراسان جنوبی بپردازد.

نماینده مردم شهرستان های فردوس، طبس، 
سرایان و بشرویه در سفر به سرایان با اشاره به 
پیگیری های انجام شده در خصوص مشکلات 
و مطالبات مردمی، از تحقق برخی مطالبات در 
سرایان گفت و افزود: سه میلیارد تومان اعتبار 
برای تکمیل درمانگاه بیمارستان امام علی )ع( 
سرایان از مجمع خیران سلامت کشور دریافت 
درمان  و  بهداشت  مسئولان  اختیار  در  و  شد 

شهرستان قرار گرفت.
محله  جنوبی«  تسطیح  گزارش»خراسان  به 
معیشتی روستای مصعبی با اعتبار ۲۰۰ میلیون 
ورزشی  مجموعه  احداث  در  تسریع  و  تومان 
از  تومان  میلیارد   ۱.5 مساعدت  با  خیرساز 

مصوبات اجرایی این سفر بود.

هدیه های مومنانه 

۲ میلیارد و ۱3۰میلیون تومان کمک  مومنانه در دومین مرحله این رزمایش 
در سرایان توزیع شد.

سرهنگ »فرخنده« فرمانده سپاه سرایان گفت: در این مرحله از رزمایش دو 
میلیارد و ۱3۰میلیون تومان کمک  نقدی و غیرنقدی شامل بسته های غذایی، 
جهیزیه، نوشت افزار و ۲5۰کولر آبی با همکاری خیران بومی و غیربومی 
شهرستان و ادارات کمیته امداد امام خمینی)ره(، آستان قدس، بهزیستی، 

هلال احمر و سپاه سرایان جمع آوری و توزیع شد.

فعالیت اقتصادی در سدهای استان، 
بدون متقاضی 

فعالیت اقتصادی در سدهای استان متقاضی ندارد و هیچ قراردادی برای انجام 
این فعالیت ها امضا نشد.مدیرعامل شرکت آب منطقه ای استان گفت: فعالیت 
اقتصادی در خصوص گردشگری پنج سد استان به مناقصه گذاشته شد اما متقاضی 
برای این موضوع ورود نکرد.»سروری« با اشاره به این که حجم کل مخازن سد های 
استان 58 میلیون متر مکعب است، افزود: در شرایط فعلی فقط ۱5 میلیون متر 
مکعب آب پشت سدها و 43 میلیون متر مکعب حجم مخازن خالی است.به گفته 
وی  با توجه به بارندگی های کم در خراسان جنوبی درصد زیادی از مخازن سد های 
استان خالی است طوری که سال گذشته ۲5 میلیون متر مکعب از مخازن سد ها پر 
بود و امسال بیش از 3۰ درصد نسبت به سال گذشته کاهش دارد.وی ادامه داد: 
در استان هشت سد مخزنی وجود دارد که این سد ها آب را نگه می دارند و از طریق 
لوله ها به صورت هدفمند آب انتقال می یابد، اما در سد های مصنوعی و کوچک 
آب در حجم کم به زمین نفوذ می کند و چاه ها تغذیه می شود.او بیان کرد: برای 
جلوگیری از تبخیر آب سد ها هم اکنون اقدامی انجام نشده اما طرح پیشنهادی 
مطرح شده است که روی آب سد ها پنل های شناور خورشیدی نصب کنیم تا هم از 
نفوذ نور خورشید به سد ها جلوگیری و هم از انرژی خورشیدی استفاده بهینه شود.

با خبرنگاران 

چند خط خبر

امنیتـی  سیاسـی،  معـاون  و  *فرمانـدار 
شـبکه  در  حضـور  بـا  فرمانـداری  اجتماعـی  و 
دریافـت  ضمـن  سربیشـه  درمـان  و  بهداشـت 
آخریـن گـزارش و اقدامـات در خصـوص انجـام 
واکسیناسـیون کرونـا و آمـار مبتلایـان و تعـداد 
بهبـود یافتـگان و همچنیـن اقدامات انجام شـده 
برای بیمـاران از زحمات، خدمـات و تلاش های 
بی وقفـه کارکنان شـبکه بهداشـت و درمـان این 

شهرسـتان قدردانـی کردنـد.
*به گزارش»خراسـان جنوبی« بـا حضور جمعی 
از مسـئولان زیرکوه پروژه اشـتغال زایـی خانگی 
بـه نمایندگـی از 65 اشـتغال در شـهر حاجـی 
آبـاد و همچنیـن یـک واحد مسـکن بـه نمایندگی 
شهرسـتان  اسـفاد  روسـتای  در  واحـد   65 از 

افتتـاح شـد.
بینایی سـنجی  غربالگـری  طـرح  همچنیـن 
کـودکان سـه تـا 6 سـال در زیرکـوه نیز آغاز شـد.

* اعضای کارگروه نظارت درمیـان از چند پروژه 
عمرانـی شهرسـتان بازدیـد و مشـکلات و نـکات 
فنـی لازم را بـه مجریـان پـروژه هـا و پیمانـکاران 

مربـوط گوشـزد کردند.
*با حضور جمعی از مسـئولان سـرایان و اعضای 
شـورای زکات روسـتای بسـطاق به نمایندگی از 
۱85 اصله درخت پسـته بـارده، مراسـم نمادین 
پلاک گـذاری طرح شـجره طیبه در دو باغ پسـته 

این روسـتا انجام شـد.
نهـاده  و  اساسـی  کالای  تنـی   ۷۰ *محمولـه 
دامی)جو( توسـط نـاوگان حمل و نقـل اداره راه 

و شهرسـازی بـه بشـرویه رسـید.
* همایـش دوچرخـه سـواری بـه همـت حـوزه 
مقاومـت بسـیج شـهید بهنام محمـدی خضـری 
دشـت بیـاض و هیئـت ورزش هـای همگانـی 
قاینـات و به مناسـبت دهـه ولایت با حضـور بیش 
از 8۰ نفـر نونهـال و نوجـوان برگـزار شـد کـه 
شـرکت کننـدگان مسـیر 3 کیلومتـری چهـارراه 
امـام خمینـی)ره( ایـن شـهر تـا جـوار شـهدای 

گمنـام را رکاب زدنـد.

پذیرایی قاینی ها از زائران امام رضا )ع(

دو هزار پرس غذای گرم در جمع نمازگزاران مسجد 
جامع و زائران حضرت رضا )ع( از استان های 
سیستان و بلوچستان و خراسان جنوبی به مناسبت 

دهه ولایت در پلیس راه قاینات توزیع می شود.
مدیر موکب امام رضا )ع( قاینات گفت: افزون 
صورت  در  و  پذیرایی  بسته  هزار  پنج  این،  بر 

مناسب بودن شرایط شربت زرشک و زعفران نیز 
در روز عید سعید غدیر در پلیس راه قاین توزیع 
خواهد شد.»حقانی« ارزش ریالی این خدمات را 
6۰۰میلیون ریال اعلام و اظهار کرد: این کمک ها 
توسط خیران و اعضای موکب امام رضا )ع( تأمین 

می شود.

60 روحانی در روستاهای قاینات
بیش از 6۰ روحانی مستقر طرح هجرت و اعزامی از 
حوزه های علمیه قم، مشهد و قاین به مناسبت دهه 

ولایت و امامت به روستاهای قاینات اعزام شدند.
تبلیغات اسلامی قاینات گفت: راه  اداره  رئیس 
اندازی کاروان شادی، برپایی ایستگاه صلواتی، 
آذین بندی خیابان ها و توزیع خطبه غدیر، برگزاری 
جشن محوری در روستاهای حاتم آباد و گزنو، اجرای 
ورزش باستانی، برگزاری مراسم جشن در منطقه 
گردشگری و همایش پیاده روی عمومی از جمله 

برنامه های پیش بینی شده برای بزرگداشت دهه 
ولایت و امامت در قاینات است. 

همایش،  برگزاری  پور«  »علی  الاسلام  حجت 
برگزاری مسابقه نقاشی وکتاب خوانی، دیدار و 
تجلیل از سادات شاغل در ادارات و نهادها و عیادت 
از بیماران، نورافشانی و مراسم جشن در مسجد 
امام  غدیر و برپایی خیمه غدیرشناسی در جوار 
زادگان را از دیگر برنامه های بزرگداشت این دهه 

اعلام کرد.

هشدار به سرایانی ها 

به  سفر  و  بهداشتی  های  پروتکل  نکردن  رعایت 
تعداد  افزایش  سبب  همجوار  های  شهرستان 
بیماران کرونایی در سرایان شده است. »بهرامی 
نژاد« رئیس شبکه بهداشت و درمان سرایان با اشاره 

به روند افزایشی کرونا در این شهرستان اعلام کرد: 
اکنون 65 بیمار کرونایی در شهرستان داریم که 4۲ 
بیمار طی یک هفته اخیر به بیماران کرونایی سرایان 

افزوده شده اند.

اعتبار، غایب کلاس های تخریبی فردوس

هیچ اعتباری از محل منابع توازن استان به مدارس 
فرسوده فردوس با بالاترین مدارس تخریبی استان 

تخصیص نیافت.
»حلاج مقدم« فرماندار فردوس با اشاره به این 
که فردوس با داشتن ۲8  درصد مدارس تخریبی 

بالاترین مدارس فرسوده استان را به خود اختصاص 
داده است، افزود: با وجود این در توزیع اعتبارات 
توازن هیچ اعتباری به نوسازی مدارس فرسوده 
فردوس اختصاص نیافته و در بقیه شهرستان های 

استان نیز وضعیت به همین گونه است.

مهارت آموزی های مجازی و حضوری

طی چهار ماه ابتدای امسال هزار هنرآموز با شرکت 
در کلاس های آموزشی حضوری و مجازی، آموزش 

های لازم را در قاینات فرا گرفته اند.
رئیس مرکز آموزش فنی و حرفه ای قاینات اعلام 
کرد؛ این تعداد  ۹5 هزار نفر ساعت آموزش های لازم 
را در چهارحوزه صنعت، کشاورزی خدمات، فرهنگ 

و هنر فرا گرفته اند.
مهندس» مظلوم« افزود: افزون بر این کلاس ها، 
353 نفر نیز در پادگان، زندان، دانشگاه ها، صنوف 
و روستاها در مراکز حاجی آباد و زیرکوه، خضری 
دشت بیاض، آرین شهر و مرکز خواهران آموزش 

دیدند.

نمایشگاه خوشنویسی 
نمایشگاه خوشنویسی هنرمند قاینی احمد رزوینی به مناسبت هفته ولایت 
و امامت در نگارخانه اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی  شهرستان افتتاح شد.به 
گزارش »خراسان جنوبی« در این نمایشگاه 53 اثر این هنرمند شامل شکسته 
نستعلیق و معلّی در زمینه آیات قرآنی ، حدیث ، روایات و اشعاری از حافظ و 

مولوی به نمایش گذاشته شد. 


